Vltimò ad maiorem abundantiam addo, videri XXIII.
impossibile cõseruationem rei permanentis & in-
diuisibilis fieri actione successiuæ & continua, vt Bona-
uentura sentit. Potest quidem in cõseruatione eiu-
sdem omnino rei intercedere variatio actionum
discretæ, vt obiectio superius posita sumit ex iis, quæ
suprà tradidimus. Voco autem successiõnem discretam
illam quæ est inter duas actiones totales, quarum
vna antecedit, & illa recedente, altera loco eius
succedit circa eundem terminum: quomodo lumen
ab vna lucerna factum, illa recedente ab altera cõ-
seruari potest distincta actione. Quam successiõnem
appello discretam, non quia inter illas duas actiones
aliqua mora temporis intercedat, alias secunda ac-
tio non esset cõseruatio, sed noua productio: sed
quia illæ duæ actiones, cum sint indiuisibiles, non
sunt partes vnus continuæ actionis, sed vtique est
actio totalis, & vna alteri immediatè succedit, vt
paulò inferius dicemus de instantibus angelicis.
Hinc verò ostenditur probabiliter non posse illam
actionem cõseruatiuam fieri per continuam suc-
cessiõnem. Quia actio creatiuæ angeli v.g. est vna ac-
tio totalis & indiuisibilis, & ideo necessariò fit tota
simul, nec magis potest fieri per partes quam ipse-
met angelus: ergo nec potest variari per partes; sed si
varietur, tota actio in aliam totalem simul commu-
tanda est: ergo non potest cõtinuari cõseruatio per
successiõnem continuam, sed vel per indiuisibilem
permanentiam eiusdem actionis, vel per summum
per successiõnem discretam & immediatam totali-
um actionum.

XXV. Ex vtroque autem modo vltèrius sequitur, ad
cõseruationem continuam rei necessarium esse, vt
interueniat actio, quæ secundum coexistentiam ad
nostrum tempus omnino inuariata duret per ali-
quod tempus quòd est præcipuè intentum. Decla-
ro hanc vltimam illationem quantum ad alteram
partem, nam quantum ad aliam clare est: nam si res
cõseruetur eadem indiuisibili actione inuariata, in
illa erit duratio permanens, vt intendimus. Si verò
cõseruatio continua sit per immediatam succes-
sionem actionis, aut prima actio intelligitur existe-
re in rerum natura per solum indiuisibile instans
nostri temporis, aut tota illa inuariabilis permanens
per aliquod tempus. Si hoc posterius detur, id est
quod intendimus. Si autem dicatur primum (quod
non est impossibile, saltem de potentia Dei) neces-
sarium tunc est vt alia actio cõseruatiua immedia-
tè subsequens, intrinsecè incipiat esse per coexisten-
tiam ad tempus nostrum, quia in nostro tempore im-
mediatè post instans non est aliud instans, sed tem-
pus: ergo illa actio cõseruatiua necessariò debet ead-
em inuariabilis permanere per aliquod tempus
nostrum, quod intendimus. Patet consequentia,
quia cum illa actio incipiat coexistente tempori
nostro, & in se sit indiuisibilis, non potest tota co-
existere toti tempori, & pars eius, parti: ergo debet